



ДУМА ТАЛИЦКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
Седьмой созыв

РЕШЕНИЕ

от 15 июня 2023 года № 35
г. Талица

О внесении изменений в решение Думы Талицкого городского округа от 20.12.2022 № 114 «О бюджете Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»

Рассмотрев проект решения Думы Талицкого городского округа «О внесении изменений в решение Думы Талицкого городского округа от 20.12.2022 № 114 «О бюджете Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Талицкого городского округа, Положением о бюджетном процессе в Талицком городском округе, утвержденным решением Думы Талицкого городского округа от 22.12.2005 № 469, Дума Талицкого городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Талицкого городского округа от 20.12.2022 № 114 (с изм. от 16.02.2023, 30.03.2023, 26.04.2023) «О бюджете Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» следующие изменения:

1.1. По доходам:

1.1.1. Подпункты 1 и 2 пункта 1 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) в сумме 3 118 768,28 тыс. рублей, включая субвенции из областного бюджета 791 427,0 тыс. рублей, собственные доходы Талицкого городского округа – 2 327 341,28 тыс. рублей на 2023 год;

2) в сумме 2 710 964,3 тыс. рублей, включая субвенции из областного бюджета 823 187,2 тыс. рублей, собственные доходы Талицкого городского округа – 1 887 777,1 тыс. рублей на 2024 год;»;

1.1.2. Увеличить на 2023 год доходную часть бюджета на 47 706,07 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

- 901 2 02 29999 04 0000 150 «Субсидии из областного бюджета на осуществление торгового обслуживания в малонаселенных, отдаленных и труднодоступных сельских населенных пунктах Свердловской области» на 2 753,2 тыс. рублей,

- 905 2 02 20299 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» на 43 099,143 тыс. рублей,

- 905 2 02 20302 04 0000 150 «Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов» на 1 853,727 тыс. рублей;

1.1.3. Увеличить на 2024 год доходную часть бюджета на 37 763,0 тыс. рублей по коду бюджетной классификации:

- 000 1 17 05000 00 0000 180 «Прочие неналоговые доходы» на 37 763,0 тыс. рублей;

1.2. По расходам:

1.2.1. Подпункты 1 и 2 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) 3 213 534,665 тыс. рублей на 2023 год;

2) 2 750 964,3 тыс. рублей, в том числе общий объем условно утвержденных расходов – 62 679,0 тыс. рублей, на 2024 год;»;

1.2.2. Увеличить на 2023 год расходную часть бюджета на 111 085,512 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевой статье 1740143410 «Осуществление торгового обслуживания в малонаселенных, отдаленных и труднодоступных сельских населенных пунктах Свердловской области», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 2 753,2 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0409 «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)», целевой статье 0400406070 «Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения, обеспечение безопасности дорожного движения», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 11 383,7 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1520410011 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг» на 44 707,806 тыс. рублей, в том числе по видам расходов:

- 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 39 577,742 тыс. рублей,

- 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 3 832,543 тыс. рублей,

- 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» на 1 297,521 тыс. рублей.

Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1520410012 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, в части расходов на оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 2 165,168 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0820710011 «Обеспечение деятельности учреждений библиотечного обслуживания населения, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 100,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 1003 «Социальное обеспечение населения», целевой статье 1210100710 «Социальная поддержка населения Талицкого городского округа», виду расходов 360 «Иные выплаты населению» на 900,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевой статье 14001S3Г00 «Внесение изменений в документы территориального планирования и правила землепользования и застройки», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 113,373 тыс. рублей. Главный

распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевой статье 1400200140 «Подготовка документации по планировке территорий населенных пунктов городского округа», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 220,345 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0412 «Другие вопросы в области национальной экономики», целевой статье 14003S3800 «Проведение землеустроительных работ по описанию местоположения границ территориальных зон и населенных пунктов», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 100,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0701 «Дошкольное образование», целевой статье 0610110011 «Организация предоставления дошкольного образования, создание условий для присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, за исключением расходов на питание, оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 645,750 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 9000002404 «Исполнение судебных актов по искам к Талицкому городскому округу о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействий) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок», виду расходов 830 «Исполнение судебных актов» на 7,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 0510110011 «Обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 1 300,0 тыс. рублей. Главный

распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0801 «Культура», целевой статье 0810105501 «Проведение мероприятий по изготовлению проектно-сметной документации с привязкой на местности на строительство блочно-модульного здания для применения в качестве культурно-досугового центра в пос. Комсомольском, с. Яр», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 30,0 тыс. рублей. Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F367483 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств, поступивших от государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» на 43 099,143 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F367484 «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда», виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» на 1 853,727 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы», целевой статье 9000002404 «Исполнение судебных актов по искам к Талицкому городскому округу о возмещении вреда, причиненного гражданину или юридическому лицу в результате незаконных действий (бездействия) органов местного самоуправления либо должностных лиц этих органов, и о присуждении компенсации за нарушение права на исполнение судебного акта в разумный срок», виду расходов 830 «Исполнение судебных актов» на 210,3 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Финансовое управление администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 07003S3100 «Внедрение механизма инициативного бюджетирования на территории Талицкого городского округа», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 1 496,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа;

1.2.3. Уменьшить на 2023 год расходную часть бюджета на 63 379,442 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 1610205081 «Реконструкция, модернизация и капитальный ремонт систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения,

водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 11 383,7 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0703 «Дополнительное образование детей», целевой статье 1520410011 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг» на 44 707,806 тыс. рублей, в том числе по видам расходов:

- 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 39 577,742 тыс. рублей,

- 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 3 832,543 тыс. рублей,

- 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» на 1 297,521 тыс. рублей.

Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0703 «Дополнительное образование детей», целевой статье 1520410012 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, в части расходов на оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 2 165,168 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0503 «Благоустройство», целевой статье 0700306011 «Освещение территорий населенных пунктов Талицкого городского округа, за исключением расходов на оплату потребленной электроэнергии», виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» на 1 733,718 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Администрация Талицкого городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F36748S «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета», виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» на

1 652,750 тыс. рублей. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 1640405042 «Прочие мероприятия по энергосбережению и повышению энергетической эффективности», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 30,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0501 «Жилищное хозяйство», целевой статье 163F36748S «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда за счет средств местного бюджета», виду расходов 410 «Бюджетные инвестиции» на 1 706,3 тыс. рублей. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа;

1.2.4. Увеличить на 2024 год расходную часть бюджета на 114 378,7 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1520410011 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг» на 59 315,7 тыс. рублей, в том числе по видам расходов:

- 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 50 706,1 тыс. рублей,

- 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 6 926,6 тыс. рублей,

- 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» на 1 683,0 тыс. рублей.

Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1520410012 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, в части расходов на оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 3 000,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 06415S5Ш00 «Обеспечение мероприятий по оборудованию спортивных площадок в общеобразовательных организациях», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 14 300,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство», целевой статье 1610205081 «Реконструкция, модернизация и капитальный ремонт систем коммунальной инфраструктуры теплоснабжения, водоснабжения, водоотведения, а также объектов, используемых для утилизации, обезвреживания и захоронения твердых бытовых отходов», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 37 763,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление жилищно-коммунального хозяйства и строительства Администрации Талицкого городского округа;

1.2.5. Уменьшить на 2024 год расходную часть бюджета на 76 615,7 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0703 «Дополнительное образование детей», целевой статье 1520410011 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг» на 59 315,7 тыс. рублей, в том числе по видам расходов:

- 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 50 706,1 тыс. рублей,

- 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 6 926,6 тыс. рублей,

- 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» на 1 683,0 тыс. рублей.

Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0703 «Дополнительное образование детей», целевой статье 1520410012 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, в части расходов на оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 3 000,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 0640204031 «Капитальный ремонт, реконструкция, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 7 484,8 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0701 «Дошкольное образование», целевой статье 0640204031 «Капитальный ремонт, реконструкция, приведение в соответствие с требованиями пожарной безопасности и санитарного законодательства зданий и помещений, в которых размещаются муниципальные образовательные организации», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 6 815,2 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Управление образования Администрации Талицкого городского округа;

1.2.6. Увеличить на 2025 год расходную часть бюджета на 62 592,1 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1520110011 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг» на 59 592,1 тыс. рублей, в том числе по видам расходов:

- 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 50 706,1 тыс. рублей,

- 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 7 203,0 тыс. рублей,

- 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» на 1 683,0 тыс. рублей.

Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 1101 «Физическая культура», целевой статье 1520110012 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, в части расходов на оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 3 000,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа;

1.2.7. Уменьшить на 2025 год расходную часть бюджета на 62 592,1 тыс. рублей по кодам бюджетной классификации:

- подразделу 0703 «Дополнительное образование детей», целевой статье 1520110011 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, за исключением расходов на оплату коммунальных услуг» на 59 592,1 тыс. рублей, в том числе по видам расходов:

- 110 «Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений» на 50 706,1 тыс. рублей,

- 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 7 203,0 тыс. рублей,

- 850 «Уплата налогов, сборов и иных платежей» на 1 683,0 тыс. рублей.

Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа,

- подразделу 0703 «Дополнительное образование детей», целевой статье 1520110012 «Содействие муниципальным учреждениям дополнительного образования - детско-юношеским спортивным школам в развитии физической культуры и спорта, в части расходов на оплату коммунальных услуг», виду расходов 240 «Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд» на 3 000,0 тыс. рублей. Главный распорядитель бюджетных средств – Отдел физической культуры, спорта и молодежной политики Администрации Талицкого городского округа;

1.3. Пункт 1 статьи 2 изложить в следующей редакции:

«1) 94 766,385 тыс. рублей на 2023 год, в том числе за счет остатка средств на счете бюджета Талицкого городского округа - 76 896,385 тыс. рублей;»;

1.4. Пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Талицкого городского округа:

1) на 1 января 2024 года – 126 243,934 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - 27 957,0 тыс. рублей;

2) на 1 января 2025 года – 121 470,934 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям - 4 790,0 тыс. рублей;

3) на 1 января 2026 года – 135 578,334 тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям в размере ноль.»;

1.5. В пункте 1 статьи 9 цифру «280 820,0» заменить на цифру «292 203,7»;

1.6. В графе пятой строки 750 приложения № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талицкого городского округа и непрограммным

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» слова «Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Талицкого городского округа до 2025 года" заменить на слова «Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Талицкого городского округа до 2027 года»;

1.7. В графе второй строки 445 приложения № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» слова «Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Талицкого городского округа до 2025 года" заменить на слова «Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Талицкого городского округа до 2027 года»;

1.8. В графе второй строки 95 приложения № 6 «Перечень муниципальных программ Талицкого городского округа, подлежащих финансированию в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годы» слова «Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Талицкого городского округа до 2025 года" заменить на слова «Муниципальная программа "Обеспечение жильем молодых семей, проживающих на территории Талицкого городского округа до 2027 года»;

1.9. В приложениях № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талицкого городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» код целевой статьи «06205L3030» заменить на код целевой статьи «06206L3030»;

1.10. Приложение № 1 «Программа муниципальных гарантий Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему Решению;

1.11. Приложение № 7 «Программа муниципальных внутренних заимствований Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему Решению;

1.12. Приложение № 8 «Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему Решению.

2. На основании пункта 1 настоящего решения внести соответствующие изменения в приложения к решению Думы Талицкого городского округа от

20.12.2022 № 114 «О бюджете Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»:

- приложение № 3 «Свод доходов бюджета Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

- приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Талицкого городского округа и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

- приложение № 5 «Ведомственная структура расходов бюджета Талицкого городского округа на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов»,

- приложение № 6 «Перечень муниципальных программ Талицкого городского округа, подлежащих финансированию в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годы».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь» и разместить на официальном сайте Думы Талицкого городского округа в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

5. Контроль исполнения данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, финансам и налогам Думы Талицкого городского округа (А.С. Земеров).

Председатель Думы
Талицкого городского округа

_____ Е.Г. Забанных

Глава
Талицкого городского округа

_____ А.Г. Толкачев

Приложение № 1
Утверждено
решением Думы
Талицкого городского округа
от 15 июня 2023 года № 35

Приложение № 1
Утверждено
решением Думы
Талицкого городского округа
от 20 декабря 2022 года № 114

**Программа
муниципальных гарантий Талицкого городского округа
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов**

Раздел I. Муниципальные гарантии, предоставляемые с правом регрессного требования к принципалу и предварительной проверкой финансового состояния принципала

Номер строки	Категории принципалов (наименование принципалов)	Сумма (тысяч рублей)	Цель предоставления гарантии	Условия предоставления гарантии
1	2	3	4	5
1	2023 год			
2	МУП ТГО «Единый водоканал»	15 000,0	для расчетов с поставщиками за электроэнергию	с правом регрессного требования гаранта к принципалу
3	МУП ТГО «Теплоресурс»	35 000,0	для расчетов с поставщиками за уголь	с правом регрессного требования гаранта к принципалу
4	МУП ТГО «Теплоресурс»	3 400,0	для расчетов с поставщиками за газ	с правом регрессного требования гаранта к принципалу

4	Всего	53 400,0		
5	2024 год			
6	Предоставление муниципальных гарантий не планируется			
7	Всего	0		
8	2025 год			
9	Предоставление муниципальных гарантий не планируется			
10	Всего	0		

Раздел II.Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий Талицкого городского округа по гарантийным случаям

№ строк	Источники исполнения муниципальных гарантий Талицкого городского округа	Объем бюджетных ассигнований на исполнение гарантий по возможным гарантийным случаям (тысяч рублей)
1	2	3
1	2023 год	
2	Источники финансирования дефицита бюджета	
3	Всего	48 826,4
4	2024 год	
5	Источники финансирования дефицита бюджета	
6	Всего	23 167,0
7	2025 год	
8	Источники финансирования дефицита бюджета	
9	Всего	4 790,0

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
1	Бюджетные кредиты из областного бюджета	- для покрытия временного кассового разрыва, возникающего при исполнении бюджета Талицкого городского округа; - для покрытия дефицита бюджета Талицкого городского округа	32 777,7	32 777,7	26 770,0	5 856,0	29 970,0	5 352,6	в соответствии с договором о предоставлении бюджетного кредита	в соответствии с договором о предоставлении бюджетного кредита	в соответствии с договором о предоставлении бюджетного кредита
2	ИТОГО		69 172,3	51 302,3	42 770,0	24 376,0	45 970,0	27 072,6			

Приложение №3
Утверждено
решением Думы
Талицкого городского округа
от 15 июня 2023 года № 35

Приложение № 8
Утверждено
решением Думы
Талицкого городского округа
от 20 декабря 2022 года № 114

**Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета Талицкого городского округа
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов**

Но- мер стро- ки	Наименование источника финансирования дефицита бюджета	Код классификации источников финансирования дефицита бюджета	Сумма, в тыс. рублей		
			на 2023 год	на 2024 год	на 2025 год
1	2	3	4	5	6
1	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации	000 01 03 00 00 00 0000 000	17 870,0	18 394,0	18 897,4
2	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	000 01 03 01 00 00 0000 000	17 870,0	18 394,0	18 897,4
3	Привлечение кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами городских округов в валюте Российской Федерации	000 01 03 01 00 04 0000 710	69 172,3	42 770,0	45 970,0
4	Погашение бюджетами городских округов кредитов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации	000 01 03 01 00 04 0000 810	51 302,3	24 376,0	27 072,6

5	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов	000 01 05 00 00 00 0000 000	76 896,385	21 606,0	21 102,6
6	Иные источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов	000 01 06 00 00 00 0000 000	0	0	0
7	Исполнение муниципальных гарантий городских округов в валюте Российской Федерации в случае, если исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к возникновению права регрессного требования гаранта к принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав требования бенефициара к принципалу	000 01 06 04 01 04 0000 000	-48 826,4	-23 167,0	- 4 790,0
8	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов городских округов в валюте Российской Федерации	000 01 06 05 01 04 0000 000	48 826,4	23 167,0	4 790,0
9	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета городского округа		94 766,385	40 000,0	40 000,0